[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
	26.11.2021
	№
	32

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение

о публичных слушаниях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденный решением Котельничской районной Думы от 21.03.2018 №168 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 6 Положения частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Основаниями для отклонения инициативы населения о проведении публичных слушаний являются:

1) нарушение инициаторами проведения публичных слушаний процедуры выдвижения инициативы в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 4 настоящего Положения;

2) непредставление документа или документов, указанных в пункте 2 части 1 статьи 6 настоящего Положения;

3) число представителей инициативной группы, поставивших подписи в подписных листах, менее пятидесяти;

4) тема публичных слушаний не относится к вопросам местного значения или вопросу о преобразовании муниципального образования.».
1.2. Пункт 2 части 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«2) не позднее чем за 10 дней до дня проведения слушаний обеспечивает опубликование проекта муниципального правового акта на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети Интернет и не позднее 7 дней до дня проведения слушаний обеспечивает извещение населения посредством публикации темы, перечня вопросов публичных слушаний, информации об инициаторах, времени, месте и дате проведения публичных слушаний, контактной и иной необходимой информации на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети Интернет и (или) иным способом».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                   А.А. Мамаев
И.о. главы
Котельничского района                                                                М.А. Решетников